
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

29.08.2024 г.   № 50  

с. Тальменка 

 

 

 О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения 

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях 

признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 

 

             В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47   "Об утверждении 

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции", администрация Тальменского  

сельсовета Искитимского района  Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать межведомственную комиссию для оценки и обследования 

помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного 

дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции. 

2. Утвердить состав межведомственной комиссии для оценки и 

обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого 

помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 

многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции. 

3.          Постановление администрации Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от 12.07.2017 № 67 «О создании 

межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях 

признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях 

признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», 

постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от 20.09.2018 № 96 «О внесении изменений в 

постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от 12.07.2017 № 67 «О создании межведомственной 

комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым 

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 



граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции», постановление администрации 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 

05.12.2022 № 138 «О внесении изменений в постановление администрации 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 

12.07.2017 № 67 «О создании межведомственной комиссии для оценки и 

обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого 

помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 

многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции» - считать утратившими силу.   

 

  

 

Глава Тальменского сельсовета                                                              Л.Л. Фомичев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

Постановлением администрации  

Тальменского  сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области  

от  29.08.2024 года № 50 

 

 

Состав межведомственной комиссии 

для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым 

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 

граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции 

 

1. Фомичев Леонид 

Леонидович 

 

 

- Глава   Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области 

2.  Новак Александр 

Николаевич 

 

 

 

- директор МКУ Искитимского района 

«УКС» (по согласованию) 

3. Докторович Анна 

Андреевна  

 

-  начальник  территориального отдела   

Управления Роспотребнадзора по 

Новосибирской области в Искитимском 

районе (по согласованию) 

 

Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), за исключением 

органов и (или) организаций, указанных в абзацах втором, третьем и шестом п. 7  

постановления  Правительства РФ от 28.01.2006 N 47   "Об утверждении Положения о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции", привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса. 

 

file:///D:/яна/документы/межвед.комиссия%20аварийн.жилье/комиссия%20на%20пригодность%20(2016)%20(1)%20ПРОЕКТ.doc%23sub_10072
file:///D:/яна/документы/межвед.комиссия%20аварийн.жилье/комиссия%20на%20пригодность%20(2016)%20(1)%20ПРОЕКТ.doc%23sub_10073
file:///D:/яна/документы/межвед.комиссия%20аварийн.жилье/комиссия%20на%20пригодность%20(2016)%20(1)%20ПРОЕКТ.doc%23sub_10076

	ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

